

Hjem > Landdistriktsmidler > 2012 > Landskabsfarmtest > **Natura 2000-handleplaner kommer nu**

## Natura 2000-handleplaner kommer nu

De første Natura 2000-handleplaner er nu sendt i offentlig høring.

## Handleplaner i høring

Alle landets 246 Natura 2000-handleplanerne skal sendes i offentlig høring senest den 8. juni 2012. Hedensted Kommune har som den første kommune allerede nu vedtaget [de endelige 5 handleplaner](#) for deres kommune.

Det forventes, at handleplanerne fra landets øvrige kommuner kommer løbende i perioden frem til den 8. juni 2012.

Høringen skal være på mindst 8 uger. Når planerne udsendes forskudt, skal man være opmærksom på, at der vil være forskellige høringsfrister på de forskellige planer. I Hedensted Kommune er høringsfristen den 2. juli 2012. Da de omkringliggende kommuner først sender deres planer i høring den 7. juni 2012, ligger høringsfristen på de samme planer i andre kommuner derfor senere.

Naturstyrelsen er ved at udarbejde en høringsportal, hvor det bliver muligt at få et overblik over, hvilke kommuner der har sendt planerne i høring. Denne portal forventes klar i løbet af kort tid. Når portalen er klar, udsendes information med link fra LandbrugsInfo.

Efter høringsperioden udarbejder kommunerne de endelige handleplaner, som skal **offentliggøres senest den 7. december 2012**.

## Handleplaner – hvad er det?

I december 2011 udsendte staten Natura 2000-planer for samtlige Natura 2000-områder i Danmark. [De statslige planer](#) indeholder en række mål for naturtilstanden inden for Natura 2000-områderne, samt en beskrivelse af den indsats der skal igangsættes i den nuværende planperiode frem til 2015.

Handleplanen skal overordnet beskrive, hvordan kommunen vil opretholde en gunstig bevaringsstatus for de udpegede naturtyper og arter i den planperiode, der løber til udgangen af 2015. Dette er dog i høj grad gentagelser af beskrivelserne i de statslige Natura 2000-planer.

Handleplanerne må ikke indeholde nye mål. De må fortsat heller ikke være konkrete og må derfor ikke indeholde specifikke anvisninger på, hvor og hvordan indsatsen skal foregå. Derfor kan det være svært for den enkelte lodsejer, at få et overblik over muligheder og konsekvenser af handleplanerne.

Det nye i handleplanerne er alene en prioritering af tiltag, en beskrivelse af den forventede metode og forvaltningsindsats, samt en forventning om effekt af de enkelte initiativer. Disse beskrivelser er dog meget overordnede. Det interessante for lodsejere vil primært være, at se handleplanernes udpegninger af mulig områder, hvor indsatsen skal ske.

## Afgivelse af hørings svar

På Videncentret arbejder vi på en vejledning til afgivelse af hørings svar. Denne forventes udsendt på LandbrugsInfo i starten af juni. Da handleplanernes indhold ligger meget tæt på indholdet i de tidligere udsendte Natura 2000-planer, vil hørings svar til handleplanerne i høj grad handle om, at konkretisere de relevante hørings svar, som i sit tid blev indsendt til Natura 2000-planerne. Vær her opmærksom på, at de hørings svar, der blev sendt til staten, ikke er videregivet til kommunerne. Derfor vil det være relevant, at genfremsende de centrale elementer fra de tidligere hørings svar til kommunerne igen.

## Hvor skal bemærkningerne sendes hen?

Bemærkninger skal sendes skriftligt til den pågældende kommune. Det kan være som brev eller mail til kommunen. Hvor flere kommuner dækker et Natura 2000-område, kan det være relevant, at sende det samme hørings svar til flere kommuner.

## Dialog med kommunen

Vi har erfaret, at nogle kommuner informerer nærmere om indholdet i handleplanerne på offentlige markvandringer, møder og lignende. Kommunerne offentliggør disse arrangementer på deres hjemmesider.

[Til top](#)



Den Europæiske Union ved Den Europæiske Fond for Udvikling af Landdistrikter og Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har deltaget i finansieringen af projektet.

Promilleafgiftsfonden for landbrug